
COMUNE DI SANTU LUSSURGIU
PROVINCIA DI ORISTANO

Copia uso amministrativo

DETERMINAZIONE DELL’AREA FINANZIARIA
N. 49/F DEL 06-11-2015

Oggetto: Fondo per le risorse decentrate art. 31 del C.C.N.L. 22/01/2004 - costituzione anno
2015

Il Responsabile dell’area finanziaria

VISTO il D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000, recante Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali ed, in particolare, gli artt. 107 e 109, relativi le funzioni da attribuire ai
responsabili di servizio;

VISTO il decreto del sindaco nr. 6 del 26/06/2015, relativo la nomina del responsabile di posizione
organizzativa del Servizio finanziario del Comune di Santu Lussurgiu;

VISTO il CCNL sottoscritto in data 31.03.1999 relativo alla revisione del sistema di classificazione del
personale del comparto delle Regioni – Autonomie Locali;

VISTO il CCNL sottoscritto in data 1.04.1999 relativo al quadriennio normativo 1998-2001 ed al biennio
economico 1998-1999;

VISTO il CCNL successivo del 14 settembre 2000 e del CCNL sottoscritto in data 05.10.2001 biennio
economico 2000/2001;

VISTO l’art. 15 del C.C.N.L in data 01.04.1999 recante “Risorse per le politiche di sviluppo delle risorse
umane per la produttività”;

VISTO il CCNL del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie locali per il quadriennio
normativo 2002-2005 e il biennio economico 2002-2003, sottoscritto in data 22.01.2004 e, in particolare,
le parti relative alle modifiche e integrazioni alle disposizioni previste dal precedente CCNL 1998/2001,
sopraccitato;

PRESO ATTO che in data  04/06/2009 è  siglato il nuovo C.C.N.L. per il biennio economico 2008/2009.

RILEVATO che la Legge di stabilità 2014 (nr. 147 del 27 dicembre 2013) dispone che “a decorrere dal 1º gennaio
2015, le risorse destinate annualmente al trattamento economico accessorio sono decurtate di un importo pari alle
riduzioni operate per effetto del precedente periodo”.

VISTA la relazione tecnico finanziaria ed illustrativa,  ai sensi dell’art. 40 comma 3 sexies del
D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 4, comma 3 del CCNL 22/01/2004, predisposta dalla sottoscritta
responsabile del servizio finanziario in data 19/10/2015 e sottoposta ad approvazione del revisore dei
conti dr.ssa Tiziana Sanna.

DATO ATTO che occorre provvedere alla quantificazione del fondo di produttività  per l’anno 2015,
secondo gli importi meglio esplicitati nella succitata relazione, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale.

originale firmato digitalmente dal responsabile dell’area



VISTO il particolare l’art. 31 che disciplina la materia delle risorse decentrate suddividendole, a partire
dal 1° Gennaio 2004, in risorse aventi carattere di certezza e risorse aventi carattere di variabilità;

RILEVATO che le somme da destinare al fondo di cui all’oggetto per l’anno 2015 sono le seguenti:
€. 43.325,09 risorse stabili;
€.   1.056,00 risorse per straordinari

ACCERTATO che dalle risorse stabili di cui sopra sono da dedurre:
Art. 17, comma 2 lett. b) per il fondo per le progressioni orizzontali pari a €. 21.297,64
Art. 33, comma 4 lett. b) e c) per indennità di comparto pari a €. 10.539,84

DATO ATTO che, conseguentemente, il fondo da destinare alla politiche attive di sviluppo ed alla
produttività - anno 2015 assume il valore di €. 11.487,61 per risorse stabili residue e €. 1.056,00 per
straordinari.

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2015.

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;

DETERMINA

Di determinare in € 43.325,09 il fondo per le risorse finanziarie da destinare alle politiche di sviluppo ed
alla produttività per l’anno 2015.

Di determinare in €. 1.056,00 le risorse da destinare al lavoro straordinario eventualmente svolto dal
personale nell’anno 2015.

Di determinare, secondo quanto disposto dal punto 5.2 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011, che la
spesa riguardante il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività è
interamente stanziata nell’esercizio cui la costituzione del fondo stesso si riferisce, destinando la quota
riguardante la premialità e il trattamento accessorio da liquidare nell’esercizio successivo alla
costituzione del fondo pluriennale vincolato, a copertura degli impegni destinati ad essere imputati
all’esercizio successivo.

Di dare atto che la somma complessiva di €. 11.487,61, quali risorse disponibili per l’anno 2015 trova
adeguata copertura sul cap. 1010801 – 1691, con esigibilità nell’esercizio 2016;

Di dare atto che la somma di €. 1.056,00 quale fondo per lo straordinario, trova adeguata copertura sul
cap. 1010801 – 1691, con esigibilità nell’esercizio 2015;

Di dare atto che, le somme destinate al pagamento delle indennità di comparto e delle progressioni
orizzontali trovano adeguata copertura finanziaria nei relativi capitoli di spesa destinati al pagamento
degli stipendi del personale dipendente, con esigibilità esercizio 2015.

Di dare atto che, al momento della liquidazione delle somme di cui sopra, saranno conteggiati gli oneri
riflessi a carico dell’Ente che trovano sufficiente copertura sui relativi capitoli di spesa 1010801 – 1692
(per INPDAP) e 1010807 – 1693 (per IRAP), esigibilità anno 2015 e 2016.

Santu Lussurgiu, 06-11-2015
Il Responsabile dell’area
F.to Serra Paola

Determ. Area Finanziaria n. 49 del 06-11-2015  -  pag. 2  -  Comune di Santu Lussurgiu



Ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. A punto 2 del D.Lgs. n. 78/2009, si appone il visto di compatibilità
monetaria, attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica.

Santu Lussurgiu, 06-11-2015
Il Responsabile dell’area
F.to Serra Paola

Determ. Area Finanziaria n. 49 del 06-11-2015  -  pag. 3  -  Comune di Santu Lussurgiu



Parere art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000:

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs.
n. 267/2000. Il presente visto comporta l’esecutività della presente determinazione.

Santu Lussurgiu,  06-11-2015

Il Responsabile dell’area finanziaria
F.to Serra Paola

Ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. A punto 2 del D.Lgs. n. 78/2009, si appone il visto di compatibilità
monetaria, attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica.

Santu Lussurgiu, 06-11-2015
Il Responsabile dell’area finanziaria

F.to Serra Paola

_____________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio al n. 1124, per 10 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma,
del Decreto Lgs. 18.08.2000, n. 267, del sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), con decorrenza dal 06-11-2015 al 16-11-2015

Santu Lussurgiu,  06-11-2015 L’impiegato delegato

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo

Santu Lussurgiu, 06-11-2015 L’impiegato delegato

Determ. Area Finanziaria n. 49 del 06-11-2015  -  pag. 4  -  Comune di Santu Lussurgiu


